

**VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ
MINISTERIJOS VIRŠININKAS
Į S A K Y M A S**

**DĖL ŠILDYMOI SKIRTO ŽYMĖTO KURO PREKYBOS TAISYKLIŲ IR ŠILDYMOI
SKIRTO ŽYMĖTO KURO PARDAVIMO ATASKAITŲ IR PARDAVIMO PAŽYMOS
FORMŲ PATVIRTINIMO**

2002 m. rugpjūčio 19 d. Nr. 246
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (Žin., 1995, Nr. [61-1525](#)) 17 straipsniu, Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. [98-3482](#)) 37 straipsniu, Kuro, kuriam taikomos akcizų lengvatos, kontrolės tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2002 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. 193 (Žin., 2002, Nr. [59-2405](#), Nr. [79-3372](#)) ir siekdamas užtikrinti efektyvią kuro, kuriam taikomos akcizų lengvatos, tiekimo ir naudojimo kontrolę:

1. T v i r t i n u pridedamas:

1.1. Šildymui skirto žymėto kuro prekybos taisyklės.

1.2. Šildymui skirto žymėto kuro pardavimo iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlio ataskaitos FR0435 formą.

1.3. Šildymui skirto žymėto kuro pardavimo ataskaitos FR0436 formą.

1.4. Šildymui skirto žymėto kuro pardavimo pažymos FR0437 formą.

2. Į s a k a u:

2.1. Apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų (toliau – AVMI) viršininkams kontroliuoti, kad akcizais apmokestinamų prekių sandėlių (toliau – sandėlis) savininkai, įmonės, sandėlyje laikančios ir šildymui skirtą žymėtą kurą parduodančios (toliau – įmonės), bei įmonės, importuojančios ir parduodančios šildymui skirtą žymėtą kurą (toliau – importuotojai), pildytų šiuo įsakymu patvirtintose taisyklėse nustatytus apskaitos žurnalus.

2.2. AVMI viršininkams užtikrinti, kad AVMI pareigūnai tikrintų vartotojų kuro talpyklas, kuriose laikomas žymėtas kuras, vartotojams priklausančias katilines, krosnis, kitus įrenginius ar įtaisus, kuriuose vartojamas žymėtas kuras, siekiant nustatyti, ar įsigytas šildymui skirtas žymėtas kuras naudojamas pagal paskirtį.

2.3. AVMI akcizų administravimo skyriams duomenis apie sandėlių savininkų, įmonių ir importuotojų parduotą šildymui skirtą žymėtą kurą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Inspekcija) Akcizų administravimo skyriui pateikti FR0437 formoje.

2.4. Inspekcijos Duomenų valdymo skyriui šiuo įsakymu patvirtintas formas įtraukti į Dokumentų formų registrą.

2.5. Inspekcijos viršininko pavaduotojui, kuriojančiam Inspekcijos Akcizų administravimo skyrių, ir AVMI viršininkams kontroliuoti šio įsakymo vykdymą.

VIRŠININKAS

JURGIS GURAUSKAS

PATVIRTINTA
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
viršininko 2002 m. rugpjūčio 19 d.
įsakymu Nr. 246

ŠILDYMOUI SKIRTO ŽYMĖTO KURO PREKYBOS TAISYKLĖS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šildymui skirtu žymėto kuro prekybos taisyklės (toliau – taisyklės) nustato leidimo įsigyti šildymui skirtu žymėto kuro (toliau – žymėtas kuras) išdavimo ir apskaitos bei šildymui skirtu žymėto kuro pardavimo iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlio ataskaitos FR0435 formos (toliau – FR0435 forma), šildymui skirtu žymėto kuro pardavimo ataskaitos FR0436 formos (toliau – FR0436 forma) ir šildymui skirtu žymėto kuro pardavimo pažymos FR0437 formos (toliau – FR0437 forma) pildymo tvarkas.

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Kuro, kuriam taikomos akcizų lengvatos, kontrolės tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2002 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. 193 (Žin., 2002, Nr. [59-2405](#), Nr. [79-3372](#)).

3. Taisyklėmis turi vadovautis apskričių valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – AVMI), akcizais apmokestinamų prekių sandėlių, kuriuose laikomas žymėtas kuras (toliau – sandėlis), savininkai, įmonės, sandėlyje laikančios ir parduodančios žymėtą kurą (toliau – įmonė), įmonės, importuojančios žymėtą kurą (toliau – importuotojas), ir asmenys, naudojantys žymėtą kurą (toliau – vartotojas).

4. Sandėlio savininkui, įmonei arba importuotojui leidžiama realizuoti žymėtą kurą tik tiems vartotojams, kurie pateikia AVMI išduotą leidimą įsigyti žymėtą kurą (toliau – leidimas), patvirtinantį, kad tie vartotojai turi teisę įsigyti leidime nurodytą žymėto kuro kiekį ir naudoti jį šildymo tikslams.

5. Perskaičiuojant žymėto kuro kiekį kilogramais pagal litražą, laikytis tokio santykio: gazoliams (buitiniam krosnių kurui), kurie pagal 2002 m. versijos Kombinuotąją prekių nomenklatūrą (toliau – KPN) klasifikuojami 2710.19.41, 2710.19. 45 ir 2710.19.49 pozicijose, taikyti santykį 1185 litrai lygu vienai tonai, skystajam kurui (mazutams), pagal KPN klasifikuojamam 2710.19.61.9, 2710.19.63.9, 2710.19.65.9 subpozicijose, taikyti santykį 1136 litrai lygu vienai tonai, 2707.50.10.0 ir 2707.99.19.0 subpozicijose klasifikuojamiems produktams taikyti santykį 1111 litrai lygu vienai tonai.

6. Visos taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka galiojančiuose teisės aktuose vartojamas sąvokas.

II. LEIDIMO ĮSIGYTI ŽYMĖTO KURO IŠDAVIMAS

7. Vartotojai, norintys gauti leidimą, AVMI, kurios veiklos teritorijoje yra elektrinė, katilinė arba kitas įrenginys, skirtas patalpoms bei statiniams šildyti (toliau – šilumos gamybos objektas), akcizų administravimo skyriui turi pateikti šių taisyklių 1 priede nustatytos formos prašymą išduoti leidimą (toliau – prašymas), kuriame nurodo:

7.1. ūkio subjekto pavadinimą, kodą, buveinės adresą, telefono ir fakso numerius arba fizinio asmens vardą, pavardę, asmens kodą, gyvenamosios vietos adresą ir telefono numerį;

7.2. šilumos gamybos objekto pavadinimą ir apibūdinimą;

7.3. adresą, kur yra atitinkamas šilumos gamybos objektas, kuriame bus naudojamas žymėtas kuras;

7.4. šilumos gamybos objekto per valandą sunaudojamo kuro kiekį;

7.5. laikotarpį, nurodant metus ir mėnesį, nuo kuriuo bus pradėtas ir iki kurio bus baigtas naudoti žymėtas kuras;

7.6. kuro talpyklos (-ų), iš kurios (-ų) tiekiamas kuras šilumos gamybos objektui, bendras tūris kubiniais metrais.

8. Kartu su prašymu pateikiama atitinkamo šilumos gamybos objekto techninės charakteristikos (paso) arba jo dalies, kuriame yra techninė charakteristika, kopija ir nurodomas šilumos gamybos objekto galingumas bei per valandą sunaudojamo kuro kiekis.

Jeigu fizinis asmuo, teikiantis prašymą įsigyti žymėtą kuro gyvenamojo būsto šildymui, negali pateikti šio punkto 1 pastraipoje nurodytos informacijos, jis, remdamasis praėjusių 12 mėnesių faktiškai sunaudoto kuro kiekiu, pateikia kuro sunaudojimo pagal mėnesius skaičiavimus.

9. Fiziniai asmenys, teikiantys prašymus įsigyti žymėtą kurą gyvenamajam būstui šildyti, prašymą kartu su papildoma informacija gali pateikti AVMI teritorinio skyriaus, kurio veiklos teritorijoje yra šilumos gamybos objektas, aptarnavimo poskyriui (toliau – aptarnavimo poskyris). Gautą prašymą aptarnavimo poskyris ne vėliau kaip kitą darbo dieną persiunčia AVMI akcizų administravimo skyriui.

10. AVMI akcizų administravimo skyrius ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo prašymo pateikimo privalo išduoti šių taisyklių 2 priede nustatytos formos leidimą. Priėmęs sprendimą neišduoti leidimo, AVMI akcizų administravimo skyrius per 10 darbo dienų apie tai turi informuoti pareiškėją, nurodydamas priežastį.

11. AVMI akcizų administravimo skyrius, įvertindamas norimo įsigyti žymėto kuro kiekio pagrįstumą, atsižvelgia į šilumos gamybos objekto galingumą bei per valandą sunaudojamo kuro kiekį ir laikotarpį, kurį šildymui bus naudojamas žymėtas kuras, arba į fizinio asmens atliktus skaičiavimus. Jeigu AVMI akcizų administravimo skyrius nustato, kad norimas įsigyti žymėto kuro kiekis yra dirbtinai padidintas, tai jis turi teisę apskaičiuoti leidžiamą įsigyti žymėto kuro kiekį pagal panašaus šilumos gamybos objekto faktiškai sunaudojamą kuro kiekį.

12. Išduodamo leidimo numeris turi susidėti iš skaičių, kurių pirmieji 3 skaičiai turi atitikti AVMI kodą, suteiktą vadovaujantis Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – Inspekcija) prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 57 „Dėl padalinių kodavimo“, kiti skaičiai – nepasikartojantis blanko numeris, suteiktas spaustuvėje.

13. Leidime turi būti nurodyta leidimo išdavimo data, ūkio subjekto arba fizinio asmens, kuriam leidžiama įsigyti žymėto kuro, pavadinimas arba vardas ir pavardė (didžiosiomis raidėmis), mokesčių mokėtojo kodas arba asmens kodas, buveinės adresas arba gyvenamoji vieta, telefonas, faksas, šilumos gamybos objekto pavadinimas ir adresas, žymėto kuro, kurį leidžiama įsigyti, pavadinimas (-ai), kodas (-ai) pagal KPN, leidžiamas įsigyti žymėto kuro kiekis ir leidimo galiojimo pradžios ir pabaigos datos. Leidimą pasirašo AVMI viršininkas arba jo įgaliotas asmuo.

14. Kiekvienam atskiram šilumos gamybos objektui išduodamas atskiras leidimas.

15. Prieš išduodant leidimą, AVMI akcizų administravimo skyrius privalo patikrinti, ar tam šilumos gamybos objektui nėra išduotas leidimas, kurio galiojimo terminas dar nėra pasibaigęs.

16. AVMI akcizų administravimo skyrius išduotą leidimą registruoja leidimų įsigyti žymėtą kurą registravimo žurnale ir/ar akcizų informacinės sistemos kompiuterinėje duomenų bazėje (toliau – žurnalas). Žurnalo skiltyse išvardyta eilės tvarka turi būti nurodyta: įrašo eilės numeris, leidimo išdavimo data, leidimo numeris, ūkio subjekto arba fizinio asmens, kuriam leidžiama įsigyti žymėto kuro, pavadinimas arba vardas ir pavardė, mokesčių mokėtojo kodas arba asmens kodas, buveinės adresas arba gyvenamoji vieta, šilumos gamybos objekto pavadinimas, šilumos gamybos objekto adresas, žymėto kuro, kurį leidžiama įsigyti, pavadinimas (-ai), kodas (-ai) pagal KPN, leidžiamas įsigyti žymėto kuro kiekis ir leidimo galiojimo pradžios ir pabaigos datos.

17. Pasikeitus taisyklių 7 punkte išvardytiems duomenims, vartotojas turi per 10 dienų apie tai pranešti AVMI akcizų administravimo skyriui.

18. AVMI akcizų administravimo skyriui priėmus sprendimą išduoti leidimą, išduodama ir žymėto kuro apskaitos kortelė (toliau – kortelė).

19. Kortelės stulpelio „Šildymui skirto žymėto kuro“ skiltyje „leidžiamo įsigyti kiekio likutis (kilogramais)“ pirmoje eilutėje įrašomas pirmas įrašas – žymėto kuro kiekis, kuris turi būti lygus leidime nurodytam leidžiamo įsigyti žymėto kuro kiekiui.

20. Leidimas ir kortelė išduodami vieneriems kalendoriniams metams.

21. Vartotojai, norintys papildomai įsigyti žymėto kuro, turi teisę nepasibaigus leidimo galiojimo terminui pateikti prašymą, nurodydami jo pateikimo priežastis. Prašymas pateikiamas ir sprendimas dėl leidimo išdavimo priimamas laikantis šiose taisyklėse nustatytos tvarkos.

III. ŽYMĖTO KURO APSKAITA

22. Vartotojui parduoto žymėto kuro kiekis apskaitomas vartotojui išduotoje kortelėje.

23. Sandėlio savininkas, įmonė arba importuotojas, pardavęs žymėtą kurą, vartotojo kortelės stulpelio „Žymėto kuro“ skiltyje „pardavimo data“ nurodo žymėto kuro pardavimo datą (metus, mėnesį ir dieną), skiltyje „įsigytas kiekis“ nurodo parduoto žymėto kuro kiekį, skiltyje „dokumento numeris“ nurodo dokumento, kuriuo įformintas žymėto kuro pardavimas ir važtaraščio seriją ir numerį, skiltyje „leidžiamo įsigyti kiekio likutis“ nurodo likusį leidžiamą įsigyti žymėto kuro kiekį, kuris apskaičiuojamas iš ankstesnio įrašo apie leidžiamo įsigyti žymėto kuro likutį atėmus paskutinį įrašą apie parduotą žymėto kuro kiekį. Stulpelyje „Akczais apmokestinamų prekių sandėlio identifikacinis numeris arba įmonės kodas ar importuotojo kodas“ nurodomas sandėlio numeris, suteiktas Inspekcijos, arba įmonės kodas, arba žymėtą kurą pardavusio importuotojo įmonės kodas. Stulpelyje „Akczais apmokestinamų prekių sandėlio savininko, įmonės arba importuotojo įgalioto asmens parašas“ pasirašo žymėtą kurą vartotojui pardavęs sandėlio savininko arba įmonės ar importuotojo įgaliojtas asmuo.

24. Sandėlio savininkui, įmonei ir importuotojui leidžiama parduoti vartotojams tiek žymėto kuro, kad jo kiekis neviršytų kortelėje nurodyto leidžiamo įsigyti žymėto kuro likučio.

25. Jeigu žymėtas kuras iš sandėlio arba importuotojo sandėlio pristatomas tiesiai vartotojui, vartotojas privalo pats įrašyti į kortelę įsigyto žymėto kuro kiekį ir tiksliai užpildyti visas skiltis: nurodyti įsigijimo datą, dokumentų, kuriais įformintas žymėto kuro pardavimas ir gabenimas numerius, o jei šie dokumentai turi seriją, tai ir seriją, leidžiamo įsigyti žymėto kuro kiekio likutį po įsigijimo, sandėlio identifikacinį numerį arba įmonės ar importuotojo kodą. Tokiu atveju kortelėje pasirašo žymėtą kurą atvežęs sandėlio savininko arba įmonės ar importuotojo įgaliojtas asmuo.

26. Pasibaigus leidimo galiojimo laikui, leidimas ir kortelė, pasirašyta vartotojo, grąžinama AVMI akcizų administravimo skyriui. Jeigu vartotojas pateikia prašymą išduoti naują leidimą arba teikia prašymą išduoti leidimą įsigyti papildomą žymėto kuro kiekį, kitas leidimas išduodamas tik grąžinus senąjį leidimą ir kortelę.

27. Grąžindamas leidimą ir kortelę, vartotojas (išskyrus fizinius asmenis, naudojančius žymėtą kurą gyvenamojo būsto šildymui) AVMI akcizų administravimo skyriui pateikia šių taisyklių 3 priede nustatytos formos ataskaitą apie žymėto kuro sunaudojimą pagal mėnesius bei nepanaudoto žymėto kuro likutį, patvirtintą vartotojo įgalioto asmens.

28. Išduodant naują leidimą, leidžiamas įsigyti žymėto kuro kiekis mažinamas pagal ankstesnį leidimą įsigyto nepanaudoto žymėto kuro likučio dalimi.

29. Sandėlių, iš kurių parduodamas žymėtas kuras, savininkai privalo pildyti šių taisyklių 4 priede nustatytos formos žymėto kuro pardavimo apskaitos žurnalus. Šiame punkte nurodytieji žurnalai turi būti įregistruoti AVMI miestų (rajonų) skyriuose, kurių teritorijose yra sandėliai.

Kai sandėlyje laikomas kelioms įmonėms priklausantis žymėtas kuras, pildomas bendras šildymui skirtas žymėto kuro pardavimo iš sandėlio apskaitos žurnalas ir atskirai registruojami kiekvienos įmonės (įskaitant ir sandėlio savininko) žymėto kuro pardavimo duomenys. Kiekvienos įmonės žymėto kuro pardavimo duomenys nurodomi skirtinguose to paties žurnalo lapuose.

30. Įmonės ir importuotojai privalo pildyti šių taisyklių 5 priede nustatytos formos žymėto kuro pardavimo apskaitos žurnalus. Šiame punkte nurodytieji žurnalai turi būti įregistruoti AVMI miestų (rajonų) skyriuose, kurių teritorijose mokesčių mokėtoju registruota įmonė arba importuotojas.

31. Jeigu sandėlyje, įmonėje ar importuotojo įmonėje yra įdiegta kompiuterinė žymėto kuro pardavimo apskaita, tai, suderinus su vietos AVMI akcizų administravimo skyriumi, šiose taisyklėse nurodytų žurnalų pildyti neprivaloma. Žurnaluose nurodyta informacija turi būti kasdien

išspausdinama lapuose, kurie numeruojami, patvirtinami sandėlio savininko, įmonės arba importuotojo vadovo įgalioto asmens parašu ir segami į atskiras kiekvieno mėnesio bylas.

IV. FR0435 FORMOS UŽPILDYMAS

32. Ketvirčiui pasibaigus, ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 20 dienos, sandėlių savininkai AVMI akcizų administravimo skyriui turi pateikti vartotojams parduoto žymėto kuro FR0435 formos ataskaitas. Sandėlio savininkas teikia ataskaitą apie sandėlio savininko ir kitų įmonių iš sandėlio parduotus žymėto kuro kiekius, susumuotus pagal įmonę pardavėją ir pagal vartotoją, įsigijusį žymėtą kurą.

33. Eilutėje „Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio“ nurodomas akcizais apmokestinamų prekių sandėlio atskiras identifikacinis numeris, savininko pavadinimas, kodas ir adresas.

34. Eilutėje „apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai“ sandėlio savininkas nurodo tą AVMI, kurios teritorijoje yra sandėlis ir kuriai bus teikiama ataskaita.

35. Stulpelyje „Sandėlio savininko arba įmonės, iš Sandėlio pardavusios šildymui skirtą žymėtą kurą“ nurodomas įmonės (įskaitant ir sandėlio savininko įmonę), iš sandėlio pardavusios žymėtą kurą, kodas, pavadinimas ir adresas.

Jeigu viena įmonė yra pardavusi žymėtą kurą keliems vartotojams, nurodomas žymėtą kurą pardavusios įmonės kodas, pavadinimas ir adresas, o stulpelyje „Vartotojo, kuriam parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras“ nurodomi visi vartotojai, kuriems buvo parduotas žymėtas kuras.

36. Stulpelyje „Vartotojo, kuriam parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras“ nurodomas žymėtą kurą įsigijusio juridinio asmens kodas, pavadinimas, buveinės adresas, jeigu įsigijo fizinis asmuo – asmens kodas, vardas, pavardė ir gyvenamosios vietos adresas bei nurodomas vartotojui, įsigijusiam žymėtą kurą, išduoto leidimo numeris.

37. Stulpelyje „Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinės grupės kodas“ nurodomas kodas iš Inspekcijos patvirtinto Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatoriaus. Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorius (toliau – klasifikatorius) yra patvirtintas Inspekcijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 (Žin., 2002, Nr. [61-2489](#)).

38. Stulpelyje „Parduoto šildymui skirto žymėto kuro kiekis (kg)“ nurodomas pagal atskirą vartotoją susumuotas parduoto žymėto kuro kiekis kilogramais.

39. Ataskaitą pasirašantis sandėlio savininko įgaliotas asmuo turi nurodyti savo pareigas, vardą, pavardę ir pasirašyti. Ataskaita turi būti patvirtinta sandėlio savininko antspaudu.

V. FR0436 FORMOS UŽPILDYMAS

40. Ketvirčiui pasibaigus, ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 20 dienos, įmonės ir importuotojai AVMI akcizų administravimo skyriui turi pateikti vartotojams parduoto žymėto kuro FR0436 formos ataskaitas. Įmonės ir importuotojai teikia ataskaitą apie parduotus žymėto kuro kiekius, susumuotus pagal vartotoją, įsigijusį žymėtą kurą.

41. Eilutėje „Įmonės, iš sandėlio pardavusios šildymui skirtą žymėtą kurą arba importuotojo“ nurodomas įmonės arba importuotojo pavadinimas, kodas, buveinės adresas.

42. Eilutėje „apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai“ įmonė nurodo tą AVMI, kurios teritorijoje yra sandėlis, kuriame ji laiko ir parduoda žymėtą kurą (jeigu įmonė laiko ir parduoda žymėtą kurą keliuose sandėliuose, kurie yra skirtingose AVMI veiklos teritorijose, ji teikia kelias FR0436 formos ataskaitas, atitinkamai tai AVMI, kurios veiklos teritorijoje yra sandėlis), importuotojas nurodo tą AVMI, kurios teritorijoje jis registruotas mokesčių mokėtoju.

43. Stulpelyje „Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio, iš kurio parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras, atskiras identifikacinis numeris“ nurodomas Inspekcijos suteiktas sandėlio, iš kurio parduotas žymėtas kuras, atskiras identifikacinis numeris. Jeigu importuotojas žymėtą kurą parduoda ne iš sandėlio, šis stulpelis nepildomas.

44. Stulpelyje „Vartotojo, kuriam parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras“ nurodomas žymėtą kurą įsigijusio juridinio asmens kodas, pavadinimas, buveinės adresas, jeigu įsigijo fizinis asmuo – asmens kodas, vardas, pavardė ir gyvenamosios vietos adresas bei nurodomas vartotojui, įsigijusiam žymėtą kurą, išduoto leidimo numeris.

45. Stulpelyje „Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinės grupės kodas“ nurodomas kodas iš Inspekcijos patvirtinto Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatoriaus.

46. Stulpelyje „Parduoto šildymui skirto žymėto kuro kiekis (kg)“ nurodomas pagal atskirą vartotoją susumuotas parduoto žymėto kuro kiekis kilogramais.

47. Ataskaitą pasirašantis įmonės arba importuotojo įgaliotas asmuo turi nurodyti savo pareigas, vardą, pavardę ir pasirašyti. Ataskaita turi būti patvirtinta įmonės arba importuotojo įmonės antspaudu.

VI. FR0437 FORMOS UŽPILDYMAS

48. Ketvirčiui pasibaigus AVMI akcizų administravimo skyrius, kurio veiklos teritorijoje sandėlis arba importuotojas registruotas mokesčių mokėtoju, ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 30 dienos FR0437 formos pažymą (*Excel* formate suvestą informaciją apie sandėlių savininkų, įmonių ir importuotojų parduotus žymėto kuro kiekius) elektroniniu paštu turi pateikti Inspekcijos Akcizų administravimo skyriui.

49. Formos preambulėje įrašomas AVMI pavadinimas, žemiau nurodomi tokie AVMI rekvizitai: AVMI kodas, gatvės pavadinimas, pašto indeksas, miestas, telefonas ir faksas.

50. Stulpelyje „Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio, iš kurio parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras, atskiras identifikacinis numeris“ nurodomas sandėlio, iš kurio sandėlio savininkas, įmonė arba importuotojas pardavė žymėtą kurą, atskiras identifikacinis numeris, suteiktas Inspekcijos.

Jeigu pateikiami duomenys apie importuotojo ne iš sandėlio parduotą žymėtą kurą, šis stulpelis nepildomas.

51. Stulpelyje „Pardavusios šildymui skirtą žymėtą kurą įmonės“ nurodomas įmonės tipas, sandėlio savininko įmonės, įmonės arba importuotojo kodas ir pavadinimas.

Jeigu įmonė yra pardavusi žymėtą kurą keliems vartotojams, stulpelyje nurodomas žymėtą kurą pardavusios įmonės kodas, pavadinimas ir adresas, o stulpelyje „Vartotojo, kuriam parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras“ nurodomi visi vartotojai, kuriems buvo parduotas žymėtas kuras.

52. Stulpelyje „Vartotojo, kuriam parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras“ nurodomas vartotojo, kuriam buvo parduotas žymėtas kuras, – juridinio – asmens kodas ir pavadinimas arba fizinio asmens – asmens kodas, vardas, pavardė ir gyvenamosios vietos adresas bei vartotojui išduoto leidimo numeris.

53. Stulpelyje „Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinės grupės kodas“ nurodomas parduoto žymėto kuro kodas iš Inspekcijos patvirtinto Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatoriaus.

54. Stulpelyje „Parduoto šildymui skirto žymėto kuro kiekis (kg)“ nurodomas pagal atskirą vartotoją susumuotas parduoto žymėto kuro kiekis kilogramais.

55. Duomenis užpildęs AVMI darbuotojas nurodo savo pareigas, vardą, pavardę ir telefono numerį.

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

56. Prašymai kartu su pateikta papildoma informacija saugomi AVMI archyvuose Lietuvos archyvų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta laiką.

57. Ataskaitų FR0435 ir FR0436 formos turi būti pateiktos raštu ir elektroniniu būdu Inspekcijos interneto puslapyje (<http://www.vmi.lt>) nurodytais adresais (pvz.: Vilniaus AVMI – clnt.ais.vilniaus@vmi.lt, Marijampolės AVMI – clnt.ais.marijampoles@vmi.lt).

58. Už duomenų, nurodytų kortelėse, apskaitos žurnaluose ir ataskaitose teisingumą atsako juos pateikę vartotojai, sandėlių savininkai, įmonės ir importuotojai.

59. AVMI atsako, kad vienam šilumos gamybos objektui nebūtų išduoti keli leidimai.

60. Fiziniai ar juridiniai asmenys, gavę žymėtą kurą neteisėtai, arba asmenys, prisidėję prie neteisėto žymėto kuro gavimo (sąmoningai patvirtinę klaidingus duomenis), atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

61. Visi ginčai, susiję su šių taisyklių taikymu, nagrinėjami teisės aktų nustatyta tvarka.

Šildymui skirto žymėto kuro prekybos
taisyklių 1 priedas

(ūkio subjekto pavadinimas, fizinio asmens vardas, pavardė)

ūkio subjekto kodas _____, fizinio asmens kodas _____,
adresas _____, telefonas _____, faksas _____.

_____ apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai

P R A Š Y M A S
IŠDUOTI LEIDIMĄ ĮSIGYTI ŠILDYMOI SKIRTO ŽYMĖTO KURO

20 ____ m. _____ mėn. ____ d.

Prašau išduoti leidimą įsigyti _____ kg šildymui skirto (-ų) žymėto (-ų)
_____, kuris (-ie) bus naudojamas (-i)
(kuro pavadinimas)

šilumos gamybos objekte:

Šilumos gamybos objekto	
pavadinimas ir apibūdinimas	adresas

Šilumos gamybos objekto per valandą sunaudojamo kuro kiekis: _____ kg/h	Laikotarpis, kada bus naudojamas šildymui skirtas žymėtas kuras: nuo 20 ____ m. _____ mėn. iki 20 ____ m. _____ mėn.
---	--

Kuro talpyklos (-ų), iš kurios (-ių) tiekiamas kuras šilumos gamybos objektui, bendras tūris
_____ m³.

PRIDEDAMA (priedų pavadinimai ir lapų skaičius):

(pareigos, jeigu prašymą pateikia ūkio subjekto įgaliotas asmuo) (parašas)

(vardas, pavardė)

Šildymui skirto žymėto kuro prekybos
taisyklių
2 priedas



**VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ
MINISTERIJOS**
_____ APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA

(įstaigos duomenys)

LEIDIMAS ĮSIGYTI ŠILDYMAI SKIRTĄ ŽYMĖTĄ KURĄ

20__ m. _____ mėn. ____ d. Nr. _____

Asmuo, kuriam leidžiama įsigyti žymėto kuro

(ūkio subjekto pavadinimas, fizinio asmens vardas, pavardė)
ūkio subjekto kodas _____, fizinio asmens kodas _____,
adresas _____, telefonas _____, faksas _____.

Šilumos gamybos objektas

Pavadinimas _____,
Adresas _____.

Leidžiamas įsigyti šildymui skirtas žymėtas kuras

Pavadinimas (-ai)	Kodas (-ai) pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą	Kiekis (kilogramais)
Iš viso:		

Leidimas galioja nuo 20__ m. _____ mėn. ____ d. iki 20__ m. _____ mėn. ____ d.

(AVMI įgalioto asmens pareigos)

(A. V.)

(parašas)

(vardas, pavardė)

ŠILDYMAI SKIRTO ŽYMĖTO KURO APSKAITOS KORTELĖ

(Kitoje leidimo pusėje)

Šildymui skirto žymėto kuro				Akciais apmokestinamų prekių sandėlio identifikacinis	Sandėlio savininko arba įmonės ar importuotojo įgalioto asmens
pardav imo	parduotas kiekis	dokumento serija ir numeris	leidžiamo įsigyti kiekio		

data	(kilogramais)	pardavimo dokumento	važtaraščio	likutis (kilogramais)	numeris arba įmonės ar importuotojo kodas	vardas, pavardė	parašas
1	2	3	4	5	6	7	8

Ūkio subjekto atsakingo asmens (fizinio asmens)

.....
(parašas)

.....
(vardas, pavardė)

Šildymui skirto žymėto kuro prekybos
taisyklių
3 priedas

(ūkio subjekto pavadinimas)

ūkio subjekto kodas _____,
adresas _____, telefonas, faksas _____.

_____ apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai

ŠILDYMU SKIRTO ŽYMĖTO KURO SUNAUDOJIMO ATASKAITA

20__m. _____ mėn. ____ d.

Šilumos gamybos objekto adresas _____

Mėnuo	Šildymui skirto žymėto kuro likutis mėnesio pradžioje (kg)	Išigyta šildymui skirto žymėto kuro (kg)	Sunaudota šildymui skirto žymėto kuro (kg)	Šildymui skirto žymėto kuro likutis mėnesio pabaigoje (kg)
Iš viso laikotarpio pabaigoje:				

Ūkio subjekto įgalioto asmens _____
(pareigos) _____ (parašas) _____ (vardas, pavardė)

Šildymui skirto žymėto kuro prekybos taisyklių

Šildymui skirto žymėto kuro prekybos
taisyklių
3 priedas

**ŠILDYMU SKIRTO ŽYMĖTO KURO PARDAVIMO IŠ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ
PREKIŲ SANDĖLIO APSKAITOS ŽURNALAS**

Sandėlio:												
atskiras identifikacinis numeris _____ ,												
pavadinimas _____ ,												
kodas _____ ,												
adresas _____												

Įmonės (įskaitant ir sandėlio savininką), iš sandėlio parduodančios šildymui skirtą žymėtą kurą,												
Pavadinimas _____ ,												
Kodas _____ ,												
Adresas _____												

Ei l. Nr	Dat a	Subjekto, kuriam parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras,					Akcizų įstatym e nurodyt ų akcizai s apmoke stinamų prekių tarifinė s grupės kodas	Parduot o šildym ui skirto žymėto kuro kiekis (kg)	Dokumento serija ir numeris		Sandėlio savininko atsakingo asmens		
		kodas arba asme ns kodas	pavadi nimas arba vardas , pavard ė	adre sas	leidi mo įsig yti žym ėtą kurą num eris	žymėto kuro kiekio, kurį leidžia ma įsigyti, likutis			pardav imo doku mento	gabeni mo dokum ento	parei gos	vard as, pava rdė	para šas
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Šildymui skirto žymėto kuro prekybos
taisyklių
5 priedas

ŠILDYMU SKIRTO ŽYMĖTO KURO PARDAVIMO APSKAITOS ŽURNALAS

Įmonės, iš sandėlio parduodančios šildymui skirtą žymėtą kurą, arba importuotojo (reikalingą pabraukti):
Pavadinimas _____ ,
Kodas _____ ,
Adresas _____ .

Eil. Nr.	Data	Akciais apmokes tinamų prekių sandėlio, iš kurio parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras, atskiras identifikacinis numeris	Subjekto, kuriam parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras,					Akcizų įstatyme nurodytų akciais apmokes tinamų prekių tarifinės grupės kodas	Parduoto šildymo skirt o žymėto kuro kieki s (kg)	Dokumento serija ir numeris		Įmonės arba importuotojo atsakingo asmens		
			kod as arba asm ens kod as	pavadi nimas arba vardas, pavard ė	adre sas	leidi mo įsigyti šildy mui skirtą žymėtą kurą num eris	šildy mui skirt o, kurį leidži ama įsigyti, likuti s			parda vimo doku mento	gaben imo doku mento	pare igos	vard as, pav ardė	para šas
1	2	3	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

FR0435 forma patvirtinta
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
viršininko 2002 m. rugpjūčio 19 d.
įsakymu Nr. 246

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLIO:

atskiras identifikacinis Nr. _____,
savininko pavadinimas _____,
kodas _____,
adresas _____.

_____ apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai

**ŠILDYMOI SKIRTO ŽYMĖTO KURO PARDAVIMO IŠ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ
PREKIŲ SANDĖLIO ATASKAITA**

PER 20____ M. ____KETVIRTĮ

20____m. _____mėn. ____d. Nr. ____

Eil. Nr.	Sandėlio savininko arba įmonės, iš sandėlio pardavusios šildymui skirtą žymėtą kurą,			Vartotojo, kuriam parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras,				Akcių įstatyme nurodytų akcizais apmokesti namų prekių tarifinės grupės kodas	Parduoto šildymui skirto žymėto kuro kiekis (kg)
	kodas arba asmens kodas	pavadinimas arba vardas, pavardė	adresas	kodas arba asmens kodas	pavadinimas arba vardas, pavardė	adresas	leidimo įsigyti šildymui i skirtą žymėtą kurą numeris		

Sandėlio savininko įgaliotas asmuo:

(pareigos) (A. V.) _____ (parašas) _____
(vardas, pavardė)

FR0436 forma patvirtinta
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
viršininko 2002 m. rugpjūčio 19 d.
įsakymu Nr. 246

**ĮMONĖS, IŠ SANDĖLIO PARDAVUSIOS ŠILDYMOI SKIRTĄ ŽYMĖTĄ KURĄ,
ARBA IMPORTUOTOJO (reikalingą pabraukti)**

pavadinimas _____,

kodas _____

adresas _____.

_____ apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai

ŠILDYMOI SKIRTO ŽYMĖTO KURO PARDAVIMO ATASKAITA

PER 20____ M. ____KETVIRTĮ

20__ m. _____ mėn. ____ d. Nr. _____

Eil. Nr.	Akciais apmokestinamų prekių sandėlio, iš kurio parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras, atskiras identifikacinis numeris	Vartotojo, kuriam parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras,				Akcių įstatyme nurodytų akciais apmokestin amų prekių tarifinės grupės kodas	Parduoto šildymui skirto žymėto kuro kiekis (kg)
		kodas arba asmens kodas	pavadinimas arba vardas, pavardė	adresas	leidimo įsigyti šildymui skirtą žymėtą kurą numeris		

Įmonės, iš Sandėlio pardavusios žymėtą kurą, arba Importuotojo įgaliotas asmuo:

(pareigos)

(A. V.)

(parašas)

(vardas, pavardė)

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
viršininko 2002 m. rugpjūčio 19 d.
įsakymu Nr. 246

**VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS
APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA**

Įstaigos duomenys

(data)

(registracijos numeris)

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
Akcizų administravimo skyriui

ŠILDYMOUI SKIRTO ŽYMĖTO KURO PARDAVIMO PAŽYMA

PER 20____ M. ____KETVIRTĮ

Akcizais apmokestina mų prekių sandėlio, iš kurio parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras, atskiras identifikacinis numeris	Pardavusios šildymui skirtą žymėtą kurą įmonės			Vartotojo, kuriam parduotas šildymui skirtas žymėtas kuras,				Akcizų įstatym e nurody tų akcizai s apmok estina mų prekių tarifinė s grupės kodas	Parduoto šildymui skirto žymėto kuro kiekis (kg)
				kodas arba asmen s kodas	pavadinim as arba vardas, pavardė	adresas	leidimo įsigyti šildymu i skirtą žymėtą kurą numeris		
	tipas*	kodas	pavadinimas						

Ataskaitą užpildė

(pareigos)

(vardas, pavardė)

(telefonas)

nurodyti įmonės tipą: SS – Sandėlio savininkas;
IS – įmonė, Sandėlyje laikanti ir parduodanti žymėtą kurą;
IM – importavusi žymėtą kurą įmonė
